



## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

København, den 18. februar 2013  
Sagsnr.: 18909  
Dok.nr.: 495761

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 24.1.2013 stillet følgende spørgsmål nr. 162 (Alm. del) som hermed besvares.

### **Spørgsmål 162:**

”Hvilke vurderings- og beregningsmetoder vil være relevante at anvende til fastsættelse af den markedsmæssige og skattemæssige værdi af Lurmærket (Lurmærkerne), og hvilke værdiansættelser viser disse vurderings- og beregningsmetoder?”

### **Svar:**

Det skal understreges, at spørgsmålet angår en helt konkret overdragelse af immaterielle rettigheder mellem to private parter, nemlig Mejeriforeningen (som ejer Lurmærkerne) og Arla Foods, som gerne vil erhverve rettighederne. Parterne har imidlertid i et brev til udvalgsmedlemmerne dateret den 8. februar 2013 tilkendegivet, at de meget gerne vil gennemgå overdragelsesaftalen med Fødevareudvalget, såfremt der måtte være et ønske herom, ligesom de til enhver tid er til rådighed for eventuelle spørgsmål. Dette tilbud vil jeg anbefale udvalgsmedlemmerne at tage imod.

Fødevareministeriet har i øvrigt indhentet en udtalelse fra Skatteministeriet til brug for besvarelsen af spørgsmålet, fordi det også angår den skattemæssige værdiansættelse af Lurmærkerne.

Skatteministeriet har udtalt følgende:

*”Som sagen er oplyst, er der tale om en overdragelse mellem to private parter, dog således, at overdragelsen kræver samtykke fra ministeren for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Skatteministeriet kan ikke deltage i konkret sagsbehandling omkring værdiansættelsen af et immaterielt aktiv, der overdrages mellem to private parter.*

*Konkret sagsbehandling foretages af SKAT og kan enten ske på SKATs eget initiativ i forbindelse med ligningen, eller ved at parterne forelægger sagen for SKAT og anmoder om et bindende svar vedrørende værdiansættelsen.*

*SKATs eventuelle afgørelse vedrørende værdiansættelsen af Lurmærkerne vil være omfattet af tavshedspligt.”*

Jeg henholder mig i det hele til Skatteministeriets udtalelse.

Mette Gjerskov

/ Charlotte Arp